

MAPA
COMPARATIVO DE PREÇOS nº 02

PESQUISAS DE PREÇOS

IDs:

0794797	0803658
0912113	0816043
0912203	0899956
0912246	0905899
0912305	0910656
0912344	0910918
0912391	

ID 0794797



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM ALAGOAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2024

A União por intermédio da **SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO ESTADO DE ALAGOAS - SPRF/AL**, com sede na Av. Durval de Góes Monteiro, 2882 A - Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, 57081-285, na cidade de Maceió-AL, inscrito no CNPJ sob o nº 00.394.494/0124-95, neste ato representada pelo **Superintendente Regional, JULIANO QUINTELLA MALTA LESSA**, nomeado pela Portaria nº 2277, de 24 de novembro de 2023, publicada no DOU de 24 de novembro de 2023, portador da Matrícula Funcional nº 1371021, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa: **SCJ SEGURANÇA DIGITAL LTDA**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº **15.510.770/0001-51**, sediado na Rua Marcos Tomazini, 145, na cidade de Londrina/PR, CEP 86.057-060, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado por **JEFERSON LEANDRO DINIZ**, Diretor, RG: 8080494-6 e CPF: 1: 042.731.329-58, email: licitacao@gruposmartseg.com.br, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 08670.002131/2023-45 e em observância às disposições da [Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021](#), e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico n. 90001/2024**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. OBJETO REGISTRADO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para O objeto do presente instrumento é aAquisição e instalação de equipamentos de videomonitoramento, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
- 1.2. Apresentamos a V.Sª. relatório do Pregão Eletrônico nº 90001/2024, que tem como objeto a Aquisição e instalação de Sistema de Videomonitoramento (CFTV) para a sede da SPRF-AL, para atender esta Superintendência da PRF-AL.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta:

PLANILHA COM A DEFINIÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS E TOTAL					
GRUPO 1 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV (CFTV)					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	NVR 32 CANAIS	unidade	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
1.2	HD 12TB PARA CFTV	unidade	16	R\$ 3.039,90	R\$ 48.638,40
1.3	CÂMERA IP DOME, FULL HD COM AUDIO	unidade	30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
1.4	CÂMERA IP BULLET, FULL HD	unidade	22	R\$ 640,00	R\$ 14.080,00
1.5	CÂMERA IP TIPO FISHEYE, 5MP	unidade	1	R\$ 3.814,94	R\$ 3.814,94
1.6	CÂMERA IP SPEED DOME PTZ, FULL HD	unidade	1	R\$ 8.434,80	R\$ 8.434,80
1.7	SWITCH PoE 16P, 2 SFP	unidade	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
1.8	RACK PAREDE FECHADO 8U, COM ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 2.065,32	R\$ 12.391,92
1.9	CAIXA DE PASSAGEM CFTV	unidade	54	R\$ 23,01	R\$ 1.242,54
1.10	CABO UTP CAT 6, CAIXA 305M	unidade	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
1.11	PATCH CORD UTP CAT6	unidade	54	R\$ 40,95	R\$ 2.211,30
1.12	TV 55 POLEGADAS (com suporte de parede)	unidade	3	R\$ 2.897,00	R\$ 8.691,00
1.13	COMPUTADOR DESKTOP ULTRACOMPACTO	unidade	3	R\$ 6.690,00	R\$ 20.070,00
1.14	INSTALAÇÃO	unidade	1	R\$ 29.990,00	R\$29.990,00
VALOR UNITÁRIO E TOTAL DO GRUPO 1:			R\$ 198.564,90 (cento e noventa e oito mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos)		

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR(ES) E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será a SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA NO ESTADO DE ALAGOAS - SPRF/AL.

4. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, acinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.3. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias

4.4. Desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.4.5.

4.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, acinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços. Validação, formalização da ata SRP e cadastro reserva

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA SRP E CADASTRO RESERVA

5.1. Validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA SRP

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação;

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Maceió/AL, 15 de março de 2024.

JULIANO QUINTELLA MALTA LESSA
Superintendente Regional

JEFERSON LEANDRO DINIZ
DIRETOR
Representante legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Rodrigo Orestes Lins

Matrícula: 1747463

José Jobson Ferreira Torres

Matrícula: 157334

PRF

Documento assinado eletronicamente por **RODRIGO ORESTES LINS, Servidor(a) Administrativo(a)**, em 15/03/2024, às 17:15, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

PRF

Documento assinado eletronicamente por **JULIANO QUINTELLA MALTA LESSA, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Alagoas**, em 15/03/2024, às 17:48, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

PRF

Documento assinado eletronicamente por **JOSE JOBSON FERREIRA TORRES JUNIOR, Policial Rodoviário(a) Federal**, em 17/03/2024, às 18:33, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.



Documento assinado eletronicamente por **JEFERSON LEANDRO DINIZ, Usuário Externo**, em 20/03/2024, às 10:56, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.prf.gov.br/verificar>, informando o código verificador **54827703** e o código CRC **6015F583**.



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
gravador digital de video nvr 16 canais poe	R\$ 2.170,60	R\$ 2.106,00	425,27	19,59	Média	R\$ 1.700,00	R\$ 2.014,00	R\$ 2.003,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	gravador digital de video nvr 16 canais poe	un	5,00	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	Microempresa	R\$ 2.797,00	R\$ 2.170,60	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	38,88% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	Licitar Digital	JM COSTA INFORMATICA LTDA	---	R\$ 2.350,00		VÁLIDO	
				FUNDO ESPECIAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.900,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	Bolsa de Licitações e Leilões	JUCIMARA F L DE GODOI MONITORAMENTO	---	R\$ 2.106,00		VÁLIDO	
				SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	41.169.208 ANDREIA BARBOSA DA SILVA GUEDES	---	R\$ 1.700,00		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
gravador digital de video nvr 16 canais poe	R\$ 10.853,00
Total Estimado	R\$ 10.853,00



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 2.398,34 R\$ 2.332,17 R\$ 2.279

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra
461427 2023, 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2022

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de sistema de CFTV para a Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC).

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.690

Valor Unitário do Item: R\$ 2279

Código do CATMAT: 461427

Descrição do Item: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENTRADA DE ÁUDIO BIDIRECIONAL: 1-CH/RCA (2.0 VP-P,, TIPO:32 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 6MP/5MP/4MP/1080 P/UXGA/720P MB

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INTELBRAS

Data do Resultado: 30/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VISAO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 16598015000133

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 740015 - BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para aquisição de bens permanente mobiliário em geral destinados a atender a Procuradoria da República em Roraima, conforme disponibilidade orçamentária dos exercícios de 2023/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.552

Valor Unitário do Item: R\$ 2300

Código do CATMAT: 461427

Descrição do Item: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENTRADA DE ÁUDIO BIDIRECIONAL: 1-CH/RCA (2.0 VP-P,, TIPO:32 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 6MP/5MP/4MP/1080 P/UXGA/720P MB

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INTELBRAS

Data do Resultado: 24/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R. H. GUEDES VIEIRA

CNPJ/CPF: 28776956000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 380006 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/RR

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Órgão Superior: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00032/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Item 1: Gravador Digital de Vídeo(DVR) 32 Canais Multi HD,MHDX, Full HD 1080p, Compatibilidade: Analógica NTSC / PAL HDCVI 1080p / 720p HDTVI 1080p / 720p AHD 1080p / 720p IP 6 MP / 5 MP / 4 MP / 3MP / 1080p / 720p, similar a marca Intelbras modelo MHDX 1232. Item 2: Disco rígido interno 2TB, com 64mb de Cache ou superior, projetados para sistemas de segurança de vigilância de alta temperatura, similar a marca Western Digital modelo Purple.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2364,34

Código do CATMAT: 461427

Descrição do Item: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENTRADA DE ÁUDIO BIDIRECIONAL: 1-CH/RCA (2.0 VP-P,, TIPO:32 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 6MP/5MP/4MP/1080 P/UXGA/720P MB

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MAX

Data do Resultado: 18/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/CPF: 46988889000168

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 782400 - ESTACAO RADIO DA MARINHA EM SALVADOR

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00187/2023

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática e processamento de dados para a Estação de Inovação Hub One.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2650

Código do CATMAT: 461427

Descrição do Item: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENTRADA DE ÁUDIO BIDIRECIONAL: 1-CH/RCA (2.0 VP-P,, TIPO:32 CANAIS, APLICAÇÃO:SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTERFACE:PLUG & PLAY COM ATÉ 16 INTERFACES REDES POE, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 6MP/5MP/4MP/1080 P/UXGA/720P MB

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: HIKIVISION

Data do Resultado: 26/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984

CNPJ/CPF: 22590302000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CASCAVEL / PR

Órgão Superior: -



ID 0912246



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
estante rack	R\$ 1.139,77	R\$ 982,50	521,99	45,80	Média	R\$ 625,00	R\$ 915,00	R\$ 795,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	estante rack tipo: gabinete , padrão: 19" x 16u x 570 mm , estrutura: aço 16 , portas: laterais e traseiras em aço , porta frontal: com chave e visor em acrílico	un	1,00	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Compras.gov.br	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Microempresa	R\$ 780,00	R\$ 1.139,77	VÁLIDO	
				DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Compras.gov.br	AZ METAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.468,63		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,74% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Compras.gov.br	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA	Microempresa	R\$ 795,00		VÁLIDO	
				JUSTICA ELEITORAL	Compras.gov.br	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	---	R\$ 1.170,00		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRACAO LATINO-AMERICANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PROENERG ENGENHARIA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 2.000,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	106,67% superior que a média dos demais preços obtidos
				TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	---	R\$ 625,00		INEXEQUÍVEL	68,31% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados



Resumo	
Itens	Valor
estante rack	R\$ 1.139,77
Total Estimado	R\$ 1.139,77





ID 0912305



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
smart tv 50 polegadas borda de tela com medida máxima de 11 milímetros, 4 lados iguais, tela full hd, resolução 4k, conexões mínimas de áudio, vídeo e a cabo, 02 entradas hdmi, 01 usb, wi-fi integrado, tensão bivolt; controle remoto, cabo de força, kit pa	R\$ 2.313,97	R\$ 2.450,00	463,39	20,03	Média	R\$ 1.794,50	R\$ 2.240,21	R\$ 2.224,50

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	smart tv 50 polegadas borda de tela com medida máxima de 11 milímetros, 4 lados iguais, tela full hd, resolução 4k, conexões mínimas de áudio, vídeo e a cabo, 02 entradas hdmi, 01 usb, wi-fi integrado, tensão bivolt; controle remoto, cabo de força, kit para instalação, manual de utilização. compatível com suporte de parede videowall pop-out.	un	4,00	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	Microempresa	R\$ 1.834,00	R\$ 2.313,97	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Água Boa	Licitar Digital	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	Microempresa	R\$ 1.999,00		VÁLIDO	
				PM DE PAROBÉ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	AGCM ATACADISTA DE ELETRONICOS LTDA	---	R\$ 2.745,80		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ITAPETININGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.450,00		VÁLIDO	
				POCO DE JOSE DE MOURA - CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	JM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	---	R\$ 2.850,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Eldorado - MS	Compras BR	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	---	R\$ 3.199,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	42,8% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE JESUITAS	Banco Nacional de Compras	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Microempresa	R\$ 2.550,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	Licitar Digital	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.912,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE FORTIM - CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	AUGUSTO C. DOS SANTOS	---	R\$ 2.550,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Joaima	Licitar Digital	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	Microempresa	R\$ 1.879,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DIRCE REIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	REMATEL TELECOMUNICACOES LTDA	---	R\$ 2.468,60		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	Banrisul	LUIZ GUSTAVO SANTI	---	R\$ 1.794,50		VÁLIDO	
				CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS – AMAG/CIMAG	Licitar Digital	REFERENCIAL DIGITAL LTDA	Microempresa	R\$ 1.849,65		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
smart tv 50 polegadas borda de tela com medida máxima de 11 milímetros, 4 lados iguais, tela full hd, resolução 4k, conexões mínimas de áudio, vídeo e a cabo, 02 entradas hdmi, 01 usb, wi-fi integrado, tensão bivolt; controle remoto, cabo de força, kit pa	R\$ 9.255,88
Total Estimado	R\$ 9.255,88





ID 0912344



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
câmera vídeo de segurança	R\$ 543,18	R\$ 543,10	146,25	26,93	Média	R\$ 345,00	R\$ 528,72	R\$ 543,10

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	câmera vídeo de segurança, tipo sensor 1/2.7"-1/2.8" resolução horizontal 1920 px resolução vertical 1080 mpx voltagem 12-24 v controle ganho taxa de frames: 1fps-30 fps características adicionais ângulo de visão: horizontal 85-92; vertical: 45-50 componentes adicionais protocolos mínimos: tcp/ip, udp, ipv4, ipv6 padrão ip bullet interface rj45 10/100mbps, mínimo onvif: perfil s,	un	78,00	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 4ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	Compras.gov.br	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	---	R\$ 407,00	R\$ 543,18	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	Compras.gov.br	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	---	R\$ 657,08		VÁLIDO	
				ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	AUDAZ SISTEMAS ELETRONICOS DE SEGURANCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 600,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TIGRINHOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	41.793.374 JOACIR JOAO BECKER	---	R\$ 624,17		VÁLIDO	
				ESTADO DO AMAZONAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	J L CFTV	---	R\$ 345,00		INEXEQUÍVEL	65,25% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Iapu	Bolsa Brasileira de Mercadorias	JOAO VITOR DA COSTA HENRIQUE 11594022640	---	R\$ 579,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BARROSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	VENCER COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 550,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PIEDADE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	Microempresa	R\$ 630,00		VÁLIDO	
				Prefeitura do Município de Londrina	Prefeitura Municipal de Londrina/PR	DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	Microempresa	R\$ 482,80		VÁLIDO	
				Prefeitura do Município de Londrina	Prefeitura Municipal de Londrina/PR	DINIZ TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	Microempresa	R\$ 482,80		VÁLIDO	
				PM DE CORONEL BICACO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF	---	R\$ 536,19		VÁLIDO	
				DELEG.SECC.POLICIA DE JAU SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA JA?	Bolsa Eletrônica de Compras	Paulo Vieira dos Santos	---	R\$ 417,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUIS CARLOS DE SOUZA ME	---	R\$ 378,54		VÁLIDO	
				UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Bolsa Eletrônica de Compras	G. CAVALCANTE SCARAMEL INFORMATICA	Microempresa	R\$ 915,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	77,81% superior que a média dos demais preços obtidos

Resumo	
Itens	Valor
câmera vídeo de segurança	R\$ 42.368,04
Total Estimado	R\$ 42.368,04



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.790,52	R\$ 1.807,55	R\$ 1.530,58

Quantidade total de registros: 34
Registros apresentados: 1 a 34

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
TELEVISOR\, TAMANHO TELA:50 POL\, VOLTAGEM:BIVOLT V\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV\, FULL HD\, ENTRADAS HDMI/USB\, CONVERSOR DI\, TIPO TELA:LED\, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO	TELEVISOR	2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024
Número do Item: 00002
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 17 unidades de televisores de 50 polegadas - Smart TV de 50" Slim LED 4K com Pixel Precise Ultra HD, com HDMI, 220v, na cor preta. Medidas principais aproximadas máxima de (Largura=1,24m/ Altura=0,73m), para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções Judiciárias de Caxias, Imperatriz, Balsas e Bacabal, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.
Quantidade Ofertada: 1
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 1530,58
Código do CATMAT: 443965
Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: TL058M
Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 49673898000158
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA
Órgão: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 17 unidades de televisores de 50 polegadas - Smart TV de 50" Slim LED 4K com Pixel Precise Ultra HD, com HDMI, 220v, na cor preta. Medidas principais aproximadas máxima de (Largura=1,24m/ Altura=0,73m), para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções Judiciárias de Caxias, Imperatriz, Balsas e Bacabal, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1540,25

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL058M

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 49673898000158

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 17 unidades de televisores de 50 polegadas - Smart TV de 50" Slim LED 4K com Pixel Precise Ultra HD, com HDMI, 220v, na cor preta. Medidas principais aproximadas máxima de (Largura=1,24m/ Altura=0,73m), para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções Judiciárias de Caxias, Imperatriz, Balsas e Bacabal, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1543,89

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL058M

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 49673898000158

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 17 unidades de televisores de 50 polegadas - Smart TV de 50" Slim LED 4K com Pixel Precise Ultra HD, com HDMI, 220v, na cor preta. Medidas principais aproximadas máxima de (Largura=1,24m/ Altura=0,73m), para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções Judiciárias de Caxias, Imperatriz, Balsas e Bacabal, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 13

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1550

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL058M

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 49673898000158

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2023

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos e similares para a UFMS.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1600

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TV PTV50G2SGTSSBL 4K

Data do Resultado: 08/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA PHG LTDA

CNPJ/CPF: 49347070000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2023

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de refrigeração, eletrodomésticos e similares para a UFMS.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1600

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TV PTV50G2SGTSSBL 4K

Data do Resultado: 08/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA PHG LTDA

CNPJ/CPF: 49347070000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL

Órgão Superior: -

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00235/2023

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de MATERIAL PERMANENTE, para atender as necessidades do Abrigo Provisório para Acolher População em situação de rua.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1630

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 14/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CNPJ/CPF: 45329312000181

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 1 tv de 50" para o Gabinete.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1637,86

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 13/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CNPJ/CPF: 45329312000181

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 373066 - INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 9

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de cozinha e eletrodomésticos para o Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais.

Quantidade Ofertada: 57

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.222

Valor Unitário do Item: R\$ 1640

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SEMP

Data do Resultado: 08/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MICROSENS S/A

CNPJ/CPF: 78126950001126

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 795400 - BATALHAO DE OPERACOES ESPECIAIS DE FN

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 10

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 17 unidades de televisores de 50 polegadas - Smart TV de 50" Slim LED 4K com Pixel Precise Ultra HD, com HDMI, 220v, na cor preta. Medidas principais aproximadas máxima de (Largura=1,24m/ Altura=0,73m), para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções Judiciárias de Caxias, Imperatriz, Balsas e Bacabal, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1645,35

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL058M

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 49673898000158

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA

Órgão: JUSTICA FEDERAL

Órgão Superior: JUSTICA FEDERAL

RESULTADO 11

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisição de Refrigerador, Microondas e Televisor

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1750

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: HQ

Data do Resultado: 20/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: REINALDO LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR

CNPJ/CPF: 30389350000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102308 - ESP-UNESP-ADMINISTRACAO GERAL-C.BAURU

Órgão: ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP

Órgão Superior: -

RESULTADO 12

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00115/2023

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos e afins para período de 12 meses.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.267,2

Valor Unitário do Item: R\$ 1755

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 05/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KONER INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 51527662000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 13

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para o fornecimento de televisores, com vistas ao suporte na consecução nos diversos serviços realizados pelas diversas unidades organizacionais do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro TCE/RJ, conforme condições, quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I do edital.

Quantidade Ofertada: 19

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1760

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LG

Data do Resultado: 19/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 07766048000235

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925464 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO R. DE JANEIRO

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO R. DE JANEIRO

Órgão Superior: -

RESULTADO 14

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00173/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e projetor multimídia, em cumprimento as Emendas de Execução Obrigatória da Câmara de Vereadores e Resolução SESA, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Foz do Iguaçu (Unidades de Pronto Atendimento) e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.400,25

Valor Unitário do Item: R\$ 1783,9375

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 05/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EXEBR INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 29520946000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU - PR

Órgão: PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 15

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00092/2023

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.990

Valor Unitário do Item: R\$ 1790

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HQ

Data do Resultado: 06/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FERNANDO AUTOCOM LTDA

CNPJ/CPF: 12809965000109

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Órgão: PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 16

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00041/2023

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1798

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 50PUG7408/78

Data do Resultado: 02/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ/CPF: 65149197000251

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 17

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00036/2023

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário de escritório (mesas, cadeiras, armários e estantes), ar condicionados e eletrodomésticos, visando a infraestrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Amparo do Serra e suas subunidades.

Quantidade Ofertada: 13

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.057,04

Valor Unitário do Item: R\$ 1799,2307

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 14/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KONER INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 51527662000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984049 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 18

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de Eletrodoméstico para a sede do Creci-BA.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1815,87

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: TR

Data do Resultado: 29/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RCL TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 35460768000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926356 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS/BA

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-BA

Órgão Superior: CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS

RESULTADO 19

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00033/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de 26 unidades de Smart TV s de 43 e 1 unidade de Smart TV de 50 , incluindo entrega, visando atender as necessidades da Sede do CREA-RN e suas Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1822

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SIMILAR

Data do Resultado: 10/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BM COMPANY LTDA

CNPJ/CPF: 50830026000135

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926393 - CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - RN

Órgão: CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-RN

Órgão Superior: CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-RN

RESULTADO 20

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00168/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição de eletrodomésticos.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1829

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL058M

Data do Resultado: 18/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INOVA TECH INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 28706488000196

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986249 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Órgão Superior: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

RESULTADO 21

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00075/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios de cozinha para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC, bem como dos projetos e programas vinculados a secretaria.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.205,77

Valor Unitário do Item: R\$ 1839

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILASER

Data do Resultado: 18/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EXEBR INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 29520946000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 22

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material Mobiliário para atender a demanda do 18º GAC.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1869

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TL067M

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CNPJ/CPF: 45329312000181

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160159 - 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/MT

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 23

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2023

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Realização de Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nr 07/2023, que tem como objeto a eventual aquisição de Material Permanente do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar - PASA, visando atender às necessidades da B Adm Gu Natal, Organizações Militares Vinculadas - OMV e Órgãos Participantes - OP do GCALC da Guarnição de Natal/RN.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1869

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 50 POLEGADAS

Data do Resultado: 04/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BM COMPANY LTDA

CNPJ/CPF: 50830026000135

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 24

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00036/2023

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para salas de aula do IFB (quadros para salas de aula, murais de aviso, projetores, telas de projeção e outros).

Quantidade Ofertada: 24

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1892,85

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COMPATIVEL

Data do Resultado: 31/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARGON ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF: 47208443000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158143 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE BRASILIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 25

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00076/2023

Número do Item: 00119

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e mobiliários.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.177

Valor Unitário do Item: R\$ 1899

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILASER TL048M

Data do Resultado: 19/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KONER INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 51527662000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 26

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00044/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos, para atender as Unidades Escolares Municipais, que são responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.149

Valor Unitário do Item: R\$ 1899,79

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MULTILASER TL059

Data do Resultado: 06/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF: 17800159000193

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985825 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 27

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos a fim de estruturar as unidades de saúde utilizando a aplicação do Recurso previsto na Resolução SESA Nº 860/2022.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1906,94

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SEMP

Data do Resultado: 09/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LP TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 50158941000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR

Órgão: PREFEITURA DE AMPERE - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 28

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00187/2023

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática e processamento de dados para a Estação de Inovação Hub One.

Quantidade Ofertada: 13

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1969

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AOC

Data do Resultado: 26/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KPG EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CNPJ/CPF: 51028313000199

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CASCAVEL / PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 29

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00038/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de TELEVISORES, SUPORTES, MICROONDAS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO a serem utilizados nas unidades judiciárias e administrativas deste Tribunal, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1970,27

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 50UR871C

Data do Resultado: 05/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 07766048000235

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 080003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO

Órgão Superior: JUSTICA DO TRABALHO

RESULTADO 30

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.

Quantidade Ofertada: 17

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.764

Valor Unitário do Item: R\$ 1985

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PHILIPS

Data do Resultado: 23/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CNPJ/CPF: 23964820000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160524 - 15 BATALHAO LOGISTICO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 31

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00268

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.764

Valor Unitário do Item: R\$ 1985

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PHILIPS

Data do Resultado: 23/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CNPJ/CPF: 23964820000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160524 - 15 BATALHAO LOGISTICO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 32

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00130

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.350

Valor Unitário do Item: R\$ 1985

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PHILIPS

Data do Resultado: 23/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CNPJ/CPF: 23964820000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160524 - 15 BATALHAO LOGISTICO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 33

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de cozinha e eletrodomésticos para o Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais.

Quantidade Ofertada: 18

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.500

Valor Unitário do Item: R\$ 1987

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HQ

Data do Resultado: 08/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MEGA LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 45650883000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 795400 - BATALHAO DE OPERACOES ESPECIAIS DE FN

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 34

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00015/2023

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Material permanente e consumo

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2000

Código do CATMAT: 443965

Descrição do Item: TELEVISOR, TAMANHO TELA:50 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HQ 50 SMART TV 4K

Data do Resultado: 30/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 37.001.574 MARLENE ARMINDA DA SILVA OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 37001574000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 170114 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RJ

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

ID 0803658



VIGILLAR ALARMES ELETRÔNICOS LTDA.

R. GENESIO TOLENTINO,10, CIDADE NOVA – MONTES CLAROS/MG. CEP:39400-478
TELEFONE: (38) 3222-6578 (38) 9 9742-4332 – E-MAIL: comercial@vigillaralarmes.com.br
CNPJ: 03.057.948/0001-71 INSC. ESTADUAL: 4330185270097

Nº Orçamento:
006.211

Data: 11/06/2024

Razão Social/Nome:JUSTIÇA FEDERAL TRF 6ª REGIÃO

Celular: (38)2101-8235

CNPJ/CPF:

Endereço: AV DEPUTADO ESTEVES
RODRIGUE,852

Bairro CENTRO

Cidade MONTES CLAROS/MG

Vendedor VIGILLAR ALARMES ELETRÔNICOS

Cod. Prod.	Descrição do Produto	Unid.	Qtde
2181	CAMERA IP BULLET	UN	78
2246	CABO CAT 5E	MT	3900
2264	RACK 44U	UN	1
2535	HD	PC	5
3279	TV 50" 4K UHD LED SAMSUNG	UN	4
3327	SWITCH 24 PORTAS	UN	1
3367	MATERIAIS PERIFERICOS BUCHAS PARAFUSOS GRAMPOS OUTROS	UN	1
005	TAXA DE INSTALAÇÃO	UN	1

Produtos 174.652,20
Serviços 16.500,00
Total Geral 191.152,20

Validade da Proposta: 15 dias

Garantia: 90 dias

Observações:

Poderá haver alterações no valor desse orçamento de acordo com a necessidade de acréscimo de materiais durante a execução da obra.

Vendedor: VIGILLAR ALARMES ELETRÔNICOS

Cliente: JUSTIÇA FEDERAL TRF 6ª REGIÃO

<<< NAO TEM VALOR FISCAL >>>

Apos 5 dias de atraso sera cobrado 5% de juros ao mes



RAZAO SOCIAL-DENISE DE ARAUJO BRANDAO.
CNPJ-06.375.908/0001-66.
INSC ESTADUAL-433096970088.
ENDEREÇO-AV.DIAMANTE ,65 SALA 01 BAIRRO MELO CIDADE MONTES CLAROS,MG.
CEP-39400-142.

MONTES CLAROS ,10 DE JUNHO 2024

CLIENTE- NUSUB-MCL/MG: Núcleo de Apoio à Subseção Judiciária de Montes Claros
Assunto: Apresentação de propostas de soluções em segurança eletrônica

Boa tarde!

Segue orçamento para aquisição de câmeras e dos demais componentes necessários para efetivo monitoramento/gravação das imagens das áreas do edifício-sede da Justiça Federal Subseção Judiciária de Montes Claros, conforme as especificações constantes da tabela.

?

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	R\$ UNID	R\$ TOTAL
1	Switch 24 portas ger.sg2404d poe max-MARCA INTELBRAS	01	5.300,00	R\$ 5.300,00
2	DVR STAND ALONE 16 CANAIS NVR 3316-P. COM HD DE 18tb MARCA INTELBRAS	05	14.987,80	R\$ 74.940,00
3	Rack piso 44ux670mm 19'desmontável rpd 4467 MARCA INTELBRAS	1	5.400,00	R\$ 5.400,00
4	Câmera IP Bullet Vip 3830 b MARCA INTELBRAS	62	2.303,00	R\$ 142.790,00
5	Câmera IP Bullet vip 3860 Z FT MARCA INTELBRAS	07	11.990,00	R\$ 83.930,00
6	Câmera IP Bullet com sistema de integração ONVIF® (Profile G, Profile M, Profile S e Profile T), imagens em 4K, com sistema de áudio (modelo sugerido: Axis P1468 LE Bullet)	09	INDISPONIVEL NO MOMENTO	

7	Televisor/Smart TV para visualização das capturas de imagens em tempo real (função de monitores), com no mínimo 50 polegas, 4K, UHD, LED ou de qualidade superior.		ITEM INDISPONIVEL	
8	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS JÁ INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS.			

FORMA DE PAGAMENTO:À VISTA

- VALORES SERÃO PAGO EM BOLETOS BANCÁRIOS.

CONDIÇÕES GERAIS:

-Validade da proposta -10 dias úteis.

-Garantia contra defeito de fabrica-06 meses

NÃO incluso nesse orçamento alteração da infraestrutura necessária/configuração com disponibilização de software para operação do sistema, treinamento de servidores da contratada designados para efetuar o monitoramento além de suporte/assessoramento técnico (eventual manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos) no decorrer do período de garantia (1 ano)

NÃO INCLUSO: infraestrutura de tubulação; envelopamento; cordoalha; kanaflex; alvenaria;

TELEFONE -32223333/21033333 E-MAIL notafiscal@protelmg.com.br.

FALAR COM THELMA MENDES LEITE.



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
(2º Grupamento de Fronteira/1971)**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 20.1/2023

O Comando da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada(, com sede na Rua Rio de Janeiro número 229, centro, na cidade de Cascavel / PR, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.653.170/0001-40, neste ato representado pelo Coronel RODRIGO PEDROSO DE VARGAS, nomeado em Boletim Interno nº 160 de 28 de agosto de 2023, portador da identidade militar nº 076.185.663-2, Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) nº 180.778.328-65, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20/2023, processo administrativo n.º 65366.000195/2023-99, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição e Instalação de Circuito Fechado de TV**, especificados nos itens numerado de 4 a 18 no Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº 20/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Fornecedor: M. F. DE AGUIAR CNPJ 15.472.610/0001-65			
	Rua Alberto Bernardini de Aragão, nº 204, bairro Santa Felicidade, Cascavel – PR			
	Contatos: 45 99846-0083 / 45 99825-7545			
TR	Representante: Márcio Francisco de Aguiar, CPF nº 018.613.421-52			
nº	Especificação	Marca/Modelo	Quantidade	Preço Unitário
4	NVR 32 canais Ip 16 POE	Hikvision / DS-7632NI-K2	2	R\$ 3.214,00
5	Câmera IP 4Mp Slot SD 256	Hikvision / DS-2CD1643G0-I(Z)	16	R\$ 1.434,00
6	Câmera IP H265+	Hikvision / DS-2CD1043G0-I	18	R\$ 800,00
7	Switch 24 portas POE	Hikvision / DS-3E0526P-E	2	R\$ 3.175,00

Item	<p align="center">Fornecedor: M. F. DE AGUIAR CNPJ 15.472.610/0001-65</p> <p align="center">Rua Alberto Bernardini de Aragão, n° 204, bairro Santa Felicidade, Cascavel – PR</p> <p align="center">Contatos: 45 99846-0083 / 45 99825-7545</p> <p align="center">Representante: Márcio Francisco de Aguiar, CPF n° 018.613.421-52</p>			
TR				
n°	Especificação	Marca/Modelo	Quantidade	Preço Unitário
8	HD 6 T	Seagate / Surveillance	4	R\$ 1.850,00
9	Rack para NVR vertical 12U	Protect / M 12U	2	R\$ 733,00
10	Nobreak 2200VA SMS	APC / UPS BR 2200VA	2	R\$ 3.000,00
11	Patch cord cat5 1,5 mts	Pacific Network	40	R\$ 32,00
12	Patch Panel 24 portas	Link+	2	R\$ 591,00
13	TV 60 Polegadas	LG / ThinQ 60" 4K UHD	2	R\$ 2.000,00
14	Cabo rede CFTV Cat5 Caixa 300m	Megatron	4	R\$ 607,00
15	Conector RJ45	Intelbras / Conesx 1000	80	R\$ 9,00
16	Cabo HDMI 15m	CPX / 14	2	R\$ 119,00
17	Mouse sem fio	Logitech c/ pilhas	2	R\$ 76,00
18	<p>Instalação de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Serviço de instalação, com fornecimento de materiais necessários, câmeras e acessórios, com configuração de aparelhos e regulagem de equipamentos. – Fornecimento de cabeamento elétrico e de conectores e adaptadores necessários a instalação da solução. 	MF de Aguiar Segurança	2	R\$ 4.000,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será a 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada.

3.2. Além do gerenciador, esta Ata de Registro de Preços tem como órgão participantes do registro de preços o 15º Batalhão Logístico, sito à R. da Lapa, 1502 – Maria Luíza, Cascavel – PR.

3.3. As quantidades descritas abaixo não se somam às quantidades descritas anteriormente, sendo apenas um esclarecimento quanto à divisão das quantidades licitadas.

Item	Especificação	Marca/Modelo	Quantidade
4	NVR 32 canais Ip 16 POE	Hikvision / DS-7632NI-K2	1
5	Câmera IP 4Mp Slot SD 256	Hikvision / DS-2CD1643G0-I(Z)	8
6	Câmera IP H265+	Hikvision / DS-2CD1043G0-I	9
7	Switch 24 portas POE	Hikvision / DS-3E0526P-E	1

Item	Especificação	Marca/Modelo	Quantidade
8	HD 6 T	Seagate / Surveillance	1
9	Rack para NVR vertical 12U	Protect / M 12U	2
10	Nobreak 2200VA SMS	APC / UPS BR 2200VA	1
11	Patch cord cat5 1,5 mts	Pacific Network	1
12	Patch Panel 24 portas	Link+	20
13	TV 60 Polegadas	LG / ThinQ 60" 4K UHD	1
14	Cabo rede CFTV Cat5 Caixa 300m	Megatron	2
15	Conector RJ45	Intelbras / Conesx 1000	40
16	Cabo HDMI 15m	CPX / 14	1
17	Mouse sem fio	Logitech c/ pilhas	1
18	Instalação de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), incluindo: – Serviço de instalação, com fornecimento de materiais necessários, câmeras e acessórios, com configuração de aparelhos e regulação de equipamentos. – Fornecimento de cabeamento elétrico e de conectores e adaptadores necessários a instalação da solução.	MF de Aguiar Segurança	1

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão gerenciador e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. CONTRATO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.3. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado dentro do prazo de validade da ata de registro de preços.

5.4. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.5. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.5.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.6. O preço registrado com indicação do licitante e fornecedor será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.7. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.7.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.8. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.9. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.10. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.11. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.3. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.1.1. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.1.2. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.1.3. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.4.1. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.1 e no item 7.2, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.4.2. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Anexo I do Edital - Termo de Referência.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia ao órgão participante.

Cascavel – PR, 12 de setembro de 2023

Assinado de forma digital por MARCIO
FRANCISCO DE AGUIAR:01861342152
Dados: 2023.09.12 18:18:29 -03'00'

MARCIO FRANCISCO DE AGUIAR

CPF 018.613.421-52

Representante legal da MF DE AGUIAR SEGURANÇA CNPJ 15.472.610/0001-65

RODRIGO PEDROSO DE VARGAS – Coronel

CPF 180.778.328-65

Ordenador de Despesas da 15ª Bda Inf Mec



ID 0905899



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
(id-103417) servico de instalacao e/ou desinstalacao de equipamentos, descricao: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de instalacao de sistema de videomonitoramento, com fornecimento de material, conforme projeto basico .informa	R\$ 22.743,49	R\$ 10.007,00	28818,41	126,71	Média	R\$ 80,00	R\$ 16.966,00	R\$ 16.966,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	(id-103417) servico de instalacao e/ou desinstalacao de equipamentos, descricao: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de instalacao de sistema de videomonitoramento, com fornecimento de material, conforme projeto basico .informacoes adicionais: o servico devera ser executado com o fornecimento de materias conforme especificados no termo de referencia.. as informacoes adicionais nao fazem parte do id e foram lancadas pelo funcionario daniel viana da silva , da ug 22106 - subcomando de acoes de defesa civil , e nao podem contrariar o descritivo do item (id-103417)	un	80,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DONA EMMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JAIRO FUSINATO	---	R\$ 80,00	R\$ 22.743,49	INEXEQUÍVEL	1,06% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				SUBCOMANDO DE ACOES DE DEFESA CIVIL	Portal Nacional de Contratações Públicas	26.743.645 ANGELO SANTOS DE MENEZES	---	R\$ 33.356,19		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	55,75% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOSE DALISSON ALVES DOS SANTOS	---	R\$ 642,04		INEXEQUÍVEL	8,65% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	CUNHA INSTALACOES TELEFONICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 281,20		INEXEQUÍVEL	3,75% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				PM DE ESTÂNCIA VELHA	Tribunal de Contas do Estado do	System Technologies Servicos de	---	R\$ 49.750,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	156,87% superior que a média dos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
					Rio Grande do Sul	Sistemas de Segurança Eletro					demais preços obtidos
				MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	D L F JUNIOR COMERCIO E SERVICO	---	R\$ 83.850,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	455,11% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE PIRACICABA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PIRALAN - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.800,00		INEXEQUÍVEL	40,07% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	Portal Nacional de Contratações Públicas	GTEC SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	---	R\$ 10.007,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SOORETAMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SS SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 23.924,99		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
(id-103417) servico de instalacao e/ou desinstalacao de equipamentos, descricao: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos de instalacao de sistema de videomonitoramento, com fornecimento de material, conforme projeto basico .informa	R\$ 1.819.479,20
Total Estimado	R\$ 1.819.479,20





ID 0910656



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
switch	R\$ 2.465,69	R\$ 2.273,15	512,76	20,80	Média	R\$ 1.899,00	R\$ 2.328,83	R\$ 2.200,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	switch quantidade portas: 24 un, tipo portas: 10/100/1000 base t, rj45.4, 4 ethernet mini-gbic , velocidade porta: 1000 mbps, 1/10 gbps , alimentação: 100 a 240 v, características adicionais: com portas poe, alimentação elétrica com chaveamen , aplicação: conectar servidores e equipamentos em rede , tipo: switch gerenciável	un	1,00	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Santa Catarina	Compras.gov.br	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	---	R\$ 2.200,00	R\$ 2.465,69	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Compras.gov.br	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	Microempresa	R\$ 2.346,30		VÁLIDO	
				Fundação de Telecomunicações do Pará	Compras.gov.br	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 3.049,20		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Compras.gov.br	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	---	R\$ 3.150,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	35,26% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 1.899,00		VÁLIDO	
				SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES	Portal Nacional de Contratações Públicas	TECMATH EIRELI	Microempresa	R\$ 2.149,66		VÁLIDO	



Resumo	
Itens	Valor
switch	R\$ 2.465,69
Total Estimado	R\$ 2.465,69





MÉDIA MEDIANA MENOR

R\$ 2.090,20 R\$ 2.029,99 R\$ 1.875

Quantidade total de registros: 6
Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Modalidade da Compra
SWITCH\, QUANTIDADE PORTAS:24 UN\, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET\, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS\, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB\, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA\, FREQUÊNCIA:50/60 HZ\, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO\, TIPO:PADRÃO RACK 19", SWITCH\, QUANTIDADE PORTAS:24 UN\, TIPO PORTAS:10/100/1000 TX AUTOSENSE EM RJ45\, ALIMENTAÇÃO:110/240 V\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PORTAS 10000 MBPS SFP/PROTOCOLO SPANNING TREE	SWITCH	2023, 2024	Pregão

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023
Número do Item: 00215
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para suprimento e manutenção das instalações, bem como apoio das atividades administrativas desta organização militar.
Quantidade Ofertada: 50
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 1875
Código do CATMAT: 604753
Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO:PADRÃO RACK 19"
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: TL-SG2428P
Data do Resultado: 27/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AR6 LICITACOES LTDA
CNPJ/CPF: 43727845000196
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160473 - 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA
Órgão: COMANDO DO EXERCITO

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A implantação do Registro de Preços e sua posterior implementação para aquisição parcelada de equipamentos e acessórios para CFTV, destinados às diversas unidades gestoras da UFMG.

Quantidade Ofertada: 182

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.500

Valor Unitário do Item: R\$ 1997

Código do CATMAT: 394004

Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:10/100/1000 TX AUTOSENSE EM RJ45, ALIMENTAÇÃO:110/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PORTAS 10000 MBPS SFP/PROTOCOLO SPANNING TREE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TP-LINK

Data do Resultado: 17/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G PARTNER TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 18516766000199

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFMG

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00018/2023

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmeras de monitoramento e acessórios para serem utilizados na área interna e externa do centro de formação e aperfeiçoamento de praças CFAP da Polícia Militar do Pará.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.247,26

Valor Unitário do Item: R\$ 2009

Código do CATMAT: 604753

Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO:PADRÃO RACK 19"

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: INTELBRAS

Data do Resultado: 22/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLARMIX SOLUCOES EM TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA LTDA

CNPJ/CPF: 28529666000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925809 - POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2023

Número do Item: 00087

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto deste PREGÃO a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de informática e eletrônicos par atender a todos os departamentos municipais, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência Anexo I.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$ 3.905

Valor Unitário do Item: R\$ 2050,97

Código do CATMAT: 604753

Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO:PADRÃO RACK 19"

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TP-LINK

Data do Resultado: 07/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

CNPJ/CPF: 49490183000160

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR

Órgão: PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes de TI (Tecnologia da Informação)

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2200

Código do CATMAT: 604753

Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO:PADRÃO RACK 19"

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: TPLINK

Data do Resultado: 30/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: YOUR NET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ/CPF: 52170903000114

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 13349/2023

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes - Mobiliários e Equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.841,86

Valor Unitário do Item: R\$ 2409,23

Código do CATMAT: 604753

Descrição do Item: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS:24 UN, TIPO PORTAS:GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE PORTA:10 GBPS, SUPORTE VLAN:IEEE 802.1Q MB, ALIMENTAÇÃO:100 A 240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, APLICAÇÃO:TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO:PADRÃO RACK 19"

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: HP

Data do Resultado: 12/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 09298794000196

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO

Órgão Superior: -

